
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

REG. DET. DIR. N. 2939 / 2023

Prot. Corr. 02-7/5-1/47-2023 (881)

OGGETTO: Fornitura di SSD.  Affidamento diretto con la ditta Bleka srl Unipersonale. Impegno di spesa 
pari a Euro  6710,00 IVA 22% compresa. CIG: Z723C34607. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che emerge la necessità di provvedere ad una fornitura di unità di memoria a stato 
solido (SSD) per potenziare i pc fissi e renderli così operativi per un periodo di tempo maggiore;

considerato che 

 si è accertato che i servizi in argomento non sono offerti nell'ambito delle Convenzioni Consip◦  
(art. 26 legge n. 488/1999 e ss.mm.);

 non sussiste interesse transfrontaliero certo ai sensi dell'art. 48  co. 2 del D.Lgs 36/2023 visto il◦  
modesto valore della fornitura;

richiamato l'art.  1(principio del  risultato),  comma 1,  D.Lgs.  36/2023 in  cui  si  specifica che 'Le 
stazioni appaltanti e gli enti concedenti perseguono il risultato dell'affidamento del contratto e della sua 
esecuzione con la massima tempestività e il migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto 
dei principi di legalità', trasparenza e concorrenza;

richiamato altresì l'art. 2 (principio della fiducia), comma 2 in cui si stabilisce che: Il principio della 
fiducia favorisce e valorizza l'iniziativa e l'autonomia decisionale dei funzionari pubblici, con particolare 
riferimento alle valutazioni e alle scelte per l'acquisizione e l'esecuzione delle prestazioni secondo il 
principio del risultato;

dato atto che e' stata svolta un' indagine di mercato mediante richiesta di preventivo a cinque 
ditte, individuate sui cataloghi del MePA come miglior offerenti per il prodotto individuato;

considerato che sono pervenuti entro la data di scadenza stabilita, due preventivi acquisiti agli atti;

dato atto che è risultata la miglior offerente l’impresa Bleka Srl Unipersonale P.I. 01499130332 con 
un importo di Eur Eur 5.500,00 + 22% IVA per un totale di Eur 6.710,00

ritenuto pertanto di procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del  
D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., all’impresa Bleka Srl Unipersonale P.I. 01499130332 con un importo di Eur 
5.500,00 + 22% IVA per un totale di Eur 6.710,00

dato atto che:

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica Venturin Tel: E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2939 / 2023



Pag. 2 / 3

• con  Deliberazione  Consiliare  n.  58  del  19/12/2022  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione 2023/2025 dell'Ente nonché il Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

• con Delibera Giuntale n. 1 del 09/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
adottato il Piano di Gestione e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2023;

• con Delibera Giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei  
conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in  
materia di “pareggio di bilancio”;

• l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza 

anno 2023  –  Eur 6.710,00

• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 

anno 2023  – Eur 6.710,00;

visto lo Statuto del  Comune di  Trieste ed in particolare l’art.  131 recante le attribuzioni  dei 
dirigenti con rilievo interno ed esterno;

richiamate le disposizioni  del  D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 recante il  “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” e visti gli artt. 107 e 147bis;

nel rispetto del D.lgs. n. 33/2013 e del D.lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente;

considerate le disposizioni contenute nel Titolo III, Capo II del D.Lgs 81/2008 recante il “Testo 
unico sulla Salute e Sicurezza sul Lavoro”; 

dato atto altresì che non sussiste l'obbligo di redazione del Duvri – Documento di valutazione dei 
rischi interferenziali, stante l'assenza della categoria di rischi interferenziali trattandosi di mera fornitura 
di beni; 

dato atto che - non ricorrono nel caso di specie motivi di incompatibilità o di conflitto di interesse 
nei confronti dello scrivente, ai sensi della normativa in materia di contrasto alla corruzione;

vista la dichiarazione presentata dall’impresa sul possesso dei requisiti di carattere generale di cui 
al d.lgs. n. 36/2023 ai sensi dell’art. 52;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;
DETERMINA

1. di  procedere  all'affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.  50  comma 1  lett.  b)  del  D.Lgs. 
36/2023 e ss.mm.ii., per la fornitura in oggetto, alla ditta Bleka Srl Unipersonale P.I. 01499130332 
con un importo di Eur 5.500,00 + 22% IVA per un totale di Eur 6.710,00;
2. di procedere alla formalizzazione contrattuale mediante trattativa diretta sul Mepa;
3. di impegnare la spesa complessiva di euro 6.710,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 000125 ACQUISTO 02506 U.1.03.01. 00009 09001 N 6.710,00 2023;6710,

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica Venturin Tel: E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2939 / 2023



Pag. 3 / 3

00 ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER I 
SERVIZI 
INFORMATIVI A 
CURA DEL 
DIPARTIMENTO

02.006 00

4. di dare atto che
• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", 
adottate con la Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
• l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza  
anno 2023 – Eur 6.710,00
• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
anno 2023 – Eur 6.710,00;

5. di autorizzare il pagamento delle fatture a fornitura eseguita, riscontrate regolari nonché 
conformi alle prestazioni ricevute.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
ing Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica Venturin Tel: E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2939 / 2023



 Atto n. 2939 del 12/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 16/10/2023 16:36:04


